



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 345



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1
EXTRATOS DE CONTRATOS	6



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.1/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	647/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	019/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Construção de Casas Populares de 50,43 m2, por meio de execução direta para atender o Projeto Morar Bem do Município de Palmeiras do Tocantins/TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 810.807,26 (oitocentos e dez mil, oitocentos e sete reais e vinte e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Pedro Wanderley Barbosa	CPF:	522.188.213-20

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	CV DE SOUZA EIRELI	CPF/CNPJ:	01.895.147/0001-50
ENDEREÇO:	AVENIDA AYRTON SENA, 363	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3471-1645	E-MAIL:	IRMAOSV-COL@HOTMAIL.COM
REPRESENTANTE:	CLODOAN VIANA DE SOUZA,	CPF:	292.787.673-87

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	1379 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	TOCANTINS	KG	65.000,00	R\$ 1,01	R\$ 65.650,00
2	33 - ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	GERDAL	KG	6.000,00	R\$ 11,42	R\$ 68.520,00
3	7271 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	NÃO SE APLICA	UN	82.000,00	R\$ 1,10	R\$ 90.200,00
4	44399 - JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO / ALIZAR	QUALIT	UN	80,00	R\$ 802,70	R\$ 64.216,00
5	4917 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR/VISTA	QUALIT	m²	176,40	R\$ 418,29	R\$ 73.786,36

6	34377 - JANELA BASCULANTE, EM ALUMINIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	QUALIT	UN	20,00	R\$ 208,88	R\$ 4.177,60
7	7356 - TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	IPÊ	L	100,00	R\$ 33,81	R\$ 3.381,00
8	7175 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	NÃO SE APLICA	UN	40.000,00	R\$ 1,86	R\$ 74.400,00
9	43059 - ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7.0 MM, VERGALHAO	GERDAL	KG	3.731,80	R\$ 10,19	R\$ 38.027,04
10	370 - AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	GERDAL	m³	310,00	R\$ 132,99	R\$ 41.226,90
11	1297 - PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	CERAL	m²	1.008,60	R\$ 33,48	R\$ 33.767,93
12	1106 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	FORTEV	KG	1.370,00	R\$ 1,24	R\$ 1.698,80
13	4430 - CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	1.100,00	R\$ 13,52	R\$ 14.872,00
14	1345 - CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = *17* MM	SEMESTRAL	m²	80,00	R\$ 134,56	R\$ 10.764,80
15	4721 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	NÃO SE APLICA	m³	90,00	R\$ 139,52	R\$ 12.556,80
16	533 - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	CERAL	m²	400,00	R\$ 27,02	R\$ 10.808,00
17	6189 - TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	320,00	R\$ 27,89	R\$ 8.924,80
18	5075 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	GERDAL	KG	320,00	R\$ 24,62	R\$ 7.878,40
19	142 - SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	IPÊ	310ML	160,00	R\$ 52,58	R\$ 8.412,80
20	10422 - BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	MARY	UN	20,00	R\$ 379,18	R\$ 7.583,60
21	863 - CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	SIL	M	180,00	R\$ 37,55	R\$ 6.759,00
22	4425 - VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	300,00	R\$ 28,60	R\$ 8.580,00
23	4425 - VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	360,00	R\$ 28,60	R\$ 10.296,00
24	43132 - ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	GERDAL	KG	200,00	R\$ 28,73	R\$ 5.746,00
25	4472 - VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	320,00	R\$ 35,72	R\$ 11.430,40
26	1014 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	SIL	M	2.400,00	R\$ 2,26	R\$ 5.424,00
27	39809 - CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	ITELI	UN	20,00	R\$ 291,33	R\$ 5.826,60
28	1381 - ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	DURAX	KG	360,00	R\$ 0,84	R\$ 302,40
29	1020 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	SIL	M	400,00	R\$ 9,86	R\$ 3.944,00
30	982 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	SIL	M	800,00	R\$ 5,41	R\$ 4.328,00
31	541 - BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM	RORALIT	UN	20,00	R\$ 209,16	R\$ 4.183,20
32	2688 - ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	CRONO	M	1.100,00	R\$ 3,24	R\$ 3.564,00

33	4517 - SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	960,00	R\$ 3,97	R\$ 3.811,20
34	13415 - TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	PEVILON	UN	40,00	R\$ 88,85	R\$ 3.554,00
35	4351 - PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	PEVILON	UN	160,00	R\$ 20,91	R\$ 3.345,60
36	36794 - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *44 X 35* CM (L X C)	MARY	UN	20,00	R\$ 161,67	R\$ 3.233,40
37	34557 - TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	GERDAL	M	919,72	R\$ 3,05	R\$ 2.805,13
38	39017 - ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	ASTRA	UN	10.191,99	R\$ 0,25	R\$ 2.548,00
39	6006 - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1509)	PEVILON	UN	40,00	R\$ 52,46	R\$ 2.098,40
40	32 - ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	GERDAL	KG	240,00	R\$ 11,36	R\$ 2.726,40
41	38101 - TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	TRAMONTINA	UN	240,00	R\$ 8,96	R\$ 2.150,40
42	3378 - HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	ITELI	UN	20,00	R\$ 122,85	R\$ 2.457,00
43	4491 - PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	200,00	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00
44	13416 - TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	PEVILON	UN	20,00	R\$ 103,83	R\$ 2.076,60
45	367 - AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	NÃO SE APLICA	m³	20,00	R\$ 134,72	R\$ 2.694,40
46	1013 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	SIL	M	1.200,00	R\$ 1,43	R\$ 1.716,00
47	38191 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	TRAMONTINA	UN	120,00	R\$ 16,51	R\$ 1.981,20
48	39795 - QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	FAME	UN	20,00	R\$ 91,17	R\$ 1.823,40
49	9836 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	M	200,00	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00
50	9868 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	M	500,00	R\$ 5,42	R\$ 2.710,00
51	34357 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	DURAX	KG	380,00	R\$ 4,95	R\$ 1.881,00
52	38769 - LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COM VIDRO FOSCO *30 X 15* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	ITELI	UN	20,00	R\$ 86,94	R\$ 1.738,80
53	9835 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	M	380,00	R\$ 7,79	R\$ 2.960,20
54	6024 - REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)	PEVILON	UN	20,00	R\$ 55,82	R\$ 1.116,40
55	38094 - ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	TRAMONTINA	UN	380,00	R\$ 3,33	R\$ 1.265,40
56	34623 - DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	TRAMONTINA	UN	20,00	R\$ 58,89	R\$ 1.177,80
57	2685 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	CRONO	M	123,06	R\$ 9,64	R\$ 1.186,27
58	37591 - SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	WORK	UN	40,00	R\$ 30,42	R\$ 1.216,80
59	108 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	FORTLEV	UN	40,00	R\$ 2,34	R\$ 93,60
60	4384 - PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	PEVILON	UN	40,00	R\$ 28,22	R\$ 1.128,80

61	1933 - CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	UN	200,00	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
62	3524 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UN	100,00	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00
63	1872 - CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	FORTLEV	UN	340,00	R\$ 3,07	R\$ 1.043,80
64	38112 - INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	TRAMONTINA	UN	40,00	R\$ 7,87	R\$ 314,80
65	2370 - DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	TRAMONTINA	UN	60,00	R\$ 13,50	R\$ 810,00
66	34643 - CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	ITELI	UN	20,00	R\$ 40,17	R\$ 803,40
67	6146 - SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	ASTRA	UN	40,00	R\$ 21,44	R\$ 857,60
68	981 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	SIL	M	200,00	R\$ 3,76	R\$ 752,00
69	4718 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	NÃO SE APLICA	m³	30,00	R\$ 140,28	R\$ 4.208,40
70	1094 - ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	GERDAL	UN	20,00	R\$ 47,43	R\$ 948,60
71	4346 - PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	CESI	UN	60,00	R\$ 12,72	R\$ 763,20
72	5068 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	GERDAL	KG	40,00	R\$ 24,62	R\$ 984,80
73	11864 - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	ITELI	UN	20,00	R\$ 41,33	R\$ 826,60
74	11829 - TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 32,36	R\$ 647,20
75	38099 - SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	TRAMONTINA	UN	380,00	R\$ 1,73	R\$ 657,40
76	37329 - REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	DURAX	KG	20,00	R\$ 104,52	R\$ 2.090,40
77	123 - ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	VEDACIT	L	60,00	R\$ 10,96	R\$ 657,60
78	40304 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	GERDAL	KG	20,00	R\$ 30,39	R\$ 607,80
79	11675 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 31,03	R\$ 620,60
80	7568 - BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	WURT	UN	900,00	R\$ 0,54	R\$ 486,00
81	65 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 1,16	R\$ 23,20
82	6155 - VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR	ASTRA	UN	20,00	R\$ 26,83	R\$ 536,60
83	37395 - PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	ITELI	CENTO	20,00	R\$ 45,45	R\$ 909,00
84	67 - ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 21,22	R\$ 424,40
85	20140 - JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	UN	40,00	R\$ 10,27	R\$ 410,80
86	122 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 71,56	R\$ 1.431,20
87	10567 - TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO APLICA	M	27,39	R\$ 12,87	R\$ 352,46
88	4377 - PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	WURT	UN	1.420,00	R\$ 0,22	R\$ 312,40
89	43132 - ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	GERDAL	KG	20,00	R\$ 28,73	R\$ 574,60

90	6141 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	ASTRA	UN	40,00	R\$ 6,74	R\$ 269,60
91	6153 - VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1", SEM UNHO E SEM LADRAO	ASTRA	UN	40,00	R\$ 6,55	R\$ 262,00
92	38102 - TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	TRAMONTINA	UN	20,00	R\$ 11,46	R\$ 229,20
93	4509 - SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	40,00	R\$ 5,71	R\$ 228,40
94	5061 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAL	KG	20,00	R\$ 24,21	R\$ 484,20
95	6138 - ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	ASTRA	UN	20,00	R\$ 10,62	R\$ 212,40
96	9869 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	FOTLEV	M	80,00	R\$ 11,69	R\$ 935,20
97	44945 - SIFAO / TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLASTICO BRANCO	ASTRA	UN	20,00	R\$ 11,16	R\$ 223,20
98	21127 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	FAME	UN	40,00	R\$ 3,83	R\$ 153,20
99	11681 - ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00
100	9838 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	M	40,00	R\$ 12,88	R\$ 515,20
101	39276 - CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	CRONO	UN	20,00	R\$ 8,01	R\$ 160,20
102	43131 - ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	GERDAL	KG	20,00	R\$ 33,37	R\$ 667,40
103	38383 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	NORTON	UN	40,00	R\$ 3,33	R\$ 133,20
104	3529 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UN	200,00	R\$ 0,94	R\$ 188,00
105	4512 - SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	NÃO SE APLICA	M	50,00	R\$ 2,75	R\$ 137,50
106	3398 - ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	RIBEIRO	UN	20,00	R\$ 6,29	R\$ 125,80
107	40552 - PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	WURT	CENTO	2,00	R\$ 58,78	R\$ 117,56
108	1884 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 5,41	R\$ 108,20
109	7140 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 4,92	R\$ 98,40
110	1575 - TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	ITELI	UN	40,00	R\$ 2,54	R\$ 101,60
111	119 - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	FORTLEV	UN	8,00	R\$ 9,30	R\$ 74,40
112	3536 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 3,16	R\$ 63,20
113	7139 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	UN	40,00	R\$ 1,56	R\$ 62,40
114	4823 - MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	GARRA	KG	20,00	R\$ 43,17	R\$ 863,40
115	11267 - ARRUOLA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	CESI	UN	40,00	R\$ 1,67	R\$ 66,80
116	3146 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	FORTLEV	UN	20,00	R\$ 3,94	R\$ 78,80
117	40547 - PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	WURT	CENTO	2,00	R\$ 34,34	R\$ 68,68
118	5069 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	GERDAL	KG	1,60	R\$ 25,10	R\$ 40,16
119	1746 - BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	GHEL PLUS	UN	20,00	R\$ 304,07	R\$ 6.081,40
Valor Total						R\$ 810.807,26

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de Setembro de 2023

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA**

Pedro Wanderley Barbosa
Secretário de Planejamento e Urbanismo
0005/2021

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 282/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2023, assinado em 01/09/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado, destinados a Escola Municipal TIA LILA, para atender a secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 1046/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 062/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI, CNPJ nº 18.604.476/0001-05. Valor Global: R\$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais). Vigência Inicial: 1 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 1 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 297/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 12.511,70 (doze mil, quinhentos e onze reais e setenta centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Sonia Regina Barbosa da Costa Noletto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 298/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 23.709,95 (vinte e três mil, setecentos e nove reais e noventa e cinco centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 299/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 4.344,95 (quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Sonia Regina Barbosa da Costa Noletto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 300/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico, visando atender os programas dos Fundos Municipais de Assistência Social de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº 940/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 13.317,25 (treze mil, trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 303/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. Valor Global: R\$ 26.723,00 (vinte e seis mil e setecentos e vinte e três reais). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Francisco Noletto Junior. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 304/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. Valor Global: R\$ 27.871,00 (vinte e sete mil e oitocentos e setenta e um reais). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Geffersom Araujo Noletto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 305/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. Valor Global: R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 306/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 39.822.881/0001-61. Valor Global: R\$ 11.019,00 (onze mil e dezenove reais). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 307/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 3.356,73 (três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e sete centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 308/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 4.375,46 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Geffersom Araujo Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 309/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 11.708,00 (onze mil e setecentos e oito reais). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 310/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: R\$ 8.009,86 (oito mil, nove reais e oitenta e seis centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 315/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 315/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 9.167,87 (nove mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Francisco Noleto Junior. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 316/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 316/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 5.780,95 (cinco mil, setecentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Geffersom Araujo Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 317/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 2.179,00 (dois mil e cento e setenta e nove reais). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.

CONTRATO Nº 318/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 318/2023, assinado em 22/09/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.. Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 46.928.415/0001-20. Valor Global: R\$ 4.492,43 (quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos). Vigência Inicial: 22 de Setembro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Andrea de Moura Bandeira. Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Setembro de 2023.